ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Таврического городского поселения
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
пятидесятой сессии четвертого созыва

от 20 февраля 2025 года № 394
р.п. Таврическое

О внесении изменений в Решение сорок
девятой ' (очередной) сессии четвертого созыва
Совета Таврического городского поселения от 19
декабря 2024 года № 390 «О бюджете Таврического
городского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 И 2027 ГОДОВ» (первое чтение)

На основании статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ФЗ-№145 от 31.08.1998 года и статьи 19 Положения «О бюджетном процессе
в Таврическом городском поселении Таврического муниципального района
Омской области», утвержденного Решением Совета Таврического городского
поселения от 24.10.2013 г. № 215 , в соответствии с Уставом Таврического
городского поселения, Совет Таврического городского поселения

Р Е III И Л:

1. Внести следующие изменения в Решение сорок девятой сессии
четвертого созыва Совета Таврического городского поселения от 19 декабря
2024 года № 390 «О бюджете Таврического городского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов»:

а) статью 1 изложить в следующей редакции «1. Утвердить основные
характеристики бюджета Таврического городского поселения (далее - местный
бюджет) на 2025 год:

1) общий
рублей;

2) общий
рублей;

объем доходов местного бюджета в сумме 68 310 068,67

объем расходов местного бюджета в сумме 72 035 434,74

3) дефицит (профицит) местного бюджета, равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме

61 833 204,89 рублей и на 2027 год в сумме 65 153 194,89 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме

61 833 204,89 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

/ 1 545 831,00 рублей, и на 2027 год в сумме 65 153 194,89 рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 3 257 660,00 рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 и на 2027 годы
3 725 371,07 рублей.

б) пункт 3 статьи 2 Решения - приложение № 2 «Безвозмездные
поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению;

в) в п.п.2 пункта 2 статьи 8 Решения - приложение № 6 «Источники
финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» изложить согласно приложению № 2 к настоящему
решению.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Таврического
городского поселения А.В. Ткаченко

В Совет депутатов Таврического
городского поселения 14 февраля 2025 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Решение

сорок девятой сессии Совета депутатов четвертого созыва № 390 от
19Л2.2024 г.

«О бюджете Таврического городского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

Уважаемые депутаты!
Предлагается внести изменения в сорок девятую сессию Совета

Таврического городского поселения от 19.12.2024 года № 390

Предлагается провести увеличение доходов и расходов за счет субсидии
местным бюджетам из областного бюджета в области культуры на заработную
плату работникам культуры в сумме 4 616 330,00 рублей

Привлечь переходящий остаток в сумме 3 725 377,07 на следующие
мероприятия:
- 104 967,18 - на передачу полномочий по строительству микрорайона
комплексной застройки Северный;
- 730 000,00 - на зимнее содержание автомобильных дорог;
- 663 130,00 - на компенсацию затрат по перевозкам;
- 358 529,89 - на выкос травы;
- 1 000 000,00 - на изготовление проекта благоустройства ул. Ленина;
- 1200,00 - на добровольное страхование дружинников;
- 80 000,00 - на оплату коммунальных услуг;
- 250 000,00 - на содержание территорий;
- 37 550,00 - проверку достоверной стоимости смет;
- 500 000,00 - на софинансирование ФКГС.

Общая сумма бюджета

Наименование
показателя

2025 год 2026 год 2027год

Доходы 68 310 063,67 61 833 204.89 65 153 194,89
Расходы 72 035 434,74 61 833 204 ,89 65 153 194,89

Профицит (+Х-) - 3 725 371,07 - -

Уважаемые депутаты!
Прошу утвердить предлагаемые изменения к бюджету Таврического

городского поселения на 2025, 2026 и 2027 годы.

Заместитель главы, начальник отдела
бухгалтерского учета и отчетности -
главный бухгалтер Администрации
Таврического городского поселения

о
Н.А. Глотка